

Hauek dira *Euskaltzaindiaren Hiztegiaren* 2026ko urtarrileko eguneratzean zuzendu edo osatu diren sarrera, azpisarrera eta ohiko lexiak eta gehitu diren sarrera, azpisarrera eta ohiko lexia berriak:

SARRERA BERRIAK

berriztapen	globalismo	nabigagarritasun
bipedo	globalista	neurotoxina
bipolarizazio	goizpasa	nukleotido
birkokatu	gozatu ²	oinaztar
biztanlegune	grabitatu	opuskulu
bolo ²	hipermetropia	otorrino
borboi	iberista	paktismo
buruaski	ignaziotar	paktista
denborapasa	immolatu	paleogeografia
deformagarri	isolazionismo	paleomagnetismo
deformagarritasun	jainismo	parasinpatiko
doktrinario	kamerlengo	parlamentarismo
ekografo	kimiosintesi	parrizida
endokrinologo	kloroplasto	pepsina
entente	komendadore	periodizazio
epididimo	komentsalismo	petroglifo
epiglotis	kontrainformazio	polikarbonato
erdiiragazkor	kreazionista	prentsaketa
erreberberazio	krill	propagandistiko
errendizio	kromatida	telomero
ez-aktibo	leuzina	topekada
fantasioso	liberto	triptofano
fazeria	lindano	triunbiratu
federatibo	lurraldekoi	udapasa
fisio ²	mandala	ugatz ²
flaviotar	mesosfera	umotu ²
fusilari	metionina	urriaro
ganboar	mikrometrikoko	zapatismo
gazteluzain	mokozabal	zelulaniztun
gerripeko	monopolizazio	zementatu
glande	moralizatzaile	zisteina
glifosato	mutageno	

AZPISARRERA BERRIAK

abangoardiako arte	ahozko tradizio	alokairuan hartu
adin(-)piramide	aire(-)eraso	altxamendu militar
agiri historiko	airean geratu	animalia basati
agitazio termiko	alde on	animalia exotiko
ahaidetasun(-)harreman	alde txar	antojua izan
ahotsa eman	alokairuan eman	Antzinako Erregimen

apoarmatu istilzale	ekoizpen(-)sistema	hauteskunde orokor
argi(-)uhin	ekonomia(-)egitura	hazkunde begetatibo
arma labur	ekuazio diferentzial	helbide elektroniko
arma luze	elikadura(-)bolo	helburu izan
arrantza(-)kuota	energia berriztagarri	herri(-)batzar
arratsalde-pasa	energia eoliko	herri(-)ekimen legegile
arrisku(-)kirol	enpatia izan	herri(-)ekimen
arroka magmatiko	erakusketa ibiltari	herri(-)erakunde
arte dramatiko	eremu elektromagnetiko	historia unibertsal
asteroide(-)gerriko	eroankortasun elektriko	hondamendi natural
aurrezki(-)libreta	eroankortasun termiko	hor zehar
babes sozial	erradiazio infragorri	hortik zehar
bake(-)garai	erregina ama	idatzizko tradizio
barazki fresko	errepide(-)mapa	ideia(-)jasa
barne(-)presio	eskola publiko	ikasketa(-)plan
bart arrats	eskubide zibil	indar politiko
bart gau	espektrorikugai	industria arin
base militar	espetxe(-)politika	industria astun
behatoki astronomiko	Estatu Departamentu	inperio kolonial
behe(-)noblezia	estatu(-)jidazkaritza	iritzi(-)askatasun
berotze(-)ariketa	ez dago eskubiderik	irriti(-)transmisore
bertan goxo	ezkutuko ekonomia	isurialde atlantiko
bertan goxo egin	familia egonkor	isurialde mediterraneo
beto(-)eskubide	familia(-)harreman	itsas konpainia
bidegorri(-)sare	familia nuklear	itsasoko garraio
bikario nagusi	familia(-)plangintza	iturri termal
bikote(-)harreman	familia tronkal	izaki bizidun
biosfera(-)erreserba	familia zabal	izaki bizigabe
biztanle(-)dentsitate	finantza(-)produktu	izpi infragorri
bonba(-)hegazkin	foru(-)baimen	izpi ultramore
bonba nuklear	foru(-)erregimen	izurri beltz
botere absolutu	foru(-)sistema	kale(-)zurrut
botere betearazle	gaikako bilketa	kaltzio karbonato
botere exekutibo	garapen(-)programa	Kantzer tropiko
botere judizial	gastu publiko	kapital(-)jondasun
Burdinazko Errezel	gatazka sozial	kapital sozial
datu(-)biltegi	gerra nuklear	Kaprikornio tropiko
desjabetze(-)espediente	giltzarri izan	karbono(-)aztarna
desobedientzia zibil	giza duintasun	karbono-14
dezimetro karratu	gizarte(-)ekimen	karp(-)hezur
dezimetro kubiko	gizarte(-)etxe	kausa-efektu erlazio
diru(-)bilketa	gizarte patriarkal	klero erregular
diru(-)fluxu	gizarte(-)talde	klero sekular
diru publiko	gobernadore zibil	klima ekuatorial
distantzia hartu	gobernuz kanpoko erakunde	klima ozeaniko
duda barik	goi(-)burgesia	klima polar
duda(rik) gabe	goi(-)noblezia	kode ireki
eguzki(-)arrano	goiz-pasa	kode zibil
ekoizpen(-)egitura	greba orokor	kolpe militar
ekoizpen(-)modu	harremanetan sartu	konbekzio(-)korronte

kontrol(-)sistema
kontzeptu(-)mapa
kontzertu ekonomiko
kutsadura akustiko
labore(-)lur
lan(-)aste
lan(-)eremu
lan(-)karga
lanbide liberal
landare inbaditzaile
landare(-)zelula
langile(-)borroka
leiar dibergente
leiar konbergente
liburu zuri
lokomozio(-)aparatu
lotinant koronel
lotura kobalente
lubaki(-)gerra
lurralde historiko
lurrerako hargune
maila trofiko
maiteago izan
maiztasun absolutu
maiztasun erlatibo
mantuaren konbekzio
mapa fisiko
mapa politiko
marea(-)energia
materia ez-organiko
material genetiko
memoria historiko

merkataritza libre
merkataritza(-)truke
metal preziatu
mezu elektroniko
migrazio(-)mugimendu
monarkia absolutu
monarkia konstituzional
monarkia parlamentario
nahitako
nazka izan
nerbio(-)bulkada
nerbio(-)ehun
nerbio(-)zelula
norabide(-)aldaketa
nortasun juridiko
oc hizkuntza
odol(-)fluxu
odol(-)mota
oil hizkuntza
oilategiko haga
ondare natural
oreka ekologiko
osasun(-)aseguru
osasun publiko
ozeano(-)fosa
pantera beltz
parke teknologiko
plaken tektonika
popatik
presio osmotiko
proba nuklear
produkzio(-)kate

sexu(-)esplotazio
sexu(-)orientazio
sistema endokrino
sozietate anonimo
sozietate mugatu
talde(-)dinamika
talde(-)lan
telefonía(-)sare
teniente koronel
torloju mikrometrikoko
trantsizio(-)garai
trumoi(-)hodei
udal(-)idazkari
udal(-)ordenantza
ugaltze(-)tasa
unitate astronomiko
ur(-)arkakuso
ur(-)igel
ur(-)sare
ur zikin
uzta(-)makina
zaharkitze programatu
zainketa intentsiboetako unitate
zalantza barik
zalantza(rik) gabe
zeharkako uhin
zenbaki arrunt
zentimetro kubiko
zer demontre
zerrenda beltz

OHIKO LEXIA BERRIAK

abantaila ekarri
adibidea eman
adierazpenak egin
adin ertain
adin(-)talde
adostasunera iritsi
agerpen publiko
agintari goren
agintari militar
agintari zibil
aginte goren
aginte nagusi
agintea hartu
airearen kutsadura

arazo larri
armistizioa sinatu
arrantza(-)tresna
artxibo historiko
aukeraketa egin
babesa jaso
baiezko boto
bake(-)elkarizketa
bake(-)hitzarmen
bake(-)konferentzia
basamortuko klima
batez besteko soldata
bilera(-)gela
bisitan etorri

botere(-)harreman
boterera iritsi
boto(-)kontaketa
boto(-)zenbaketa
bulego(-)eraikin
butano(-)bonbona
egitura(-)elementu
egitura geologiko
enpresa pribatu
enpresa publiko
erlijio katoliko
erretiro(-)pentsio
erretiro(-)sari
ezezko boto

fabrikazio(-)prozesu	hiru dimentsioko	merkataritza(-)harreman
familia(-)egitura	hosto erorkorreko baso	metro(-)geltoki
familia(-)eredu	identitate(-)kontzientzia	musika(-)irratsaio
formazio geologiko	indarkeria matxista	odol(-)emate
foru(-)abolizio	ingurumen(-)politika	okupazio militar
garapen(-)fase	ingurune natural	operazio militar
garapen teknologiko	itsas animalia	oxigeno(-)bonbona
gatazka politiko	itsasoko ur	ozono(-)geruzaren zulo
genero(-)berdintasun	jaiotza(-)urte	pertsonaia historiko
gizarte(-)babes	kirol(-)elkarte	sagar(-)zuku
gizarte(-)harreman	kirol(-)zelai	salmenta(-)prezio
gizarte industrial	konposta egin	substantzia kimiko
gizarte(-)politika	koralezko uharri	sumendi(-)erupzio
gobernu federal	kultura(-)ondare	talde paramilitar
gobernu(-)programa	laborantza(-)lur	tristura eman
haserre piztu	laguntza(-)zerbitzu	ur(-)eremu
hautagai(-)zerrenda	lan(-)esperientzia	urean sartu
hazkunde demografiko	landa(-)paisaia	uretan sartu
hazkunde(-)tasa	langabezian egon	zentro-eskuineko
hiri(-)antolamendu	memoria kolektibo	zentro-ezkerreko
hiri(-)eredu	merkatar handi	
hirigintza(-)proiektu	merkatar txiki	

ZUZENDU EDO OSATU DIREN SARRERA, AZPISARRERA ETA OHIKO LEXIAK

a zer	adigera	aireko armada
abadetasun	adinonez	airetikako
abadetu	adiskidetzaille	aita
abantada	adiskidetzako	aitonatxo
abantaila	adiuntzaz	aitortza
abaraska	administrari	akademia
abartegi	administrazio	akitaniera
abemaria	adorarazi	aktibo
abemaria(-)ezkila	adostasun	akuario
abemarietako	afaltoki	akupuntura
Abendualdi	agabe	alabaorde
aberats	agaramontar	aldaketa
abertzale	agentzia	alde ²
abitu(-)hartze	agerizko	alferez
abonatu ¹	aginte	alfertu
aburna	ahizpa	algarrobo
abzesu	ahizpaorde	algarrobo(-)leka
adaburutu	aholatz	algoritmo
adakitu	ahots(-)korda	alhagia
adar(-)zulo	ahuntz-praka	alhagune
adiakari	aingeru(-)lore	alharazle
adib.	aipatzaile	alias
adierazle	aire gaizto	alienatu

alienazio	Ama Birjina	araugabe
alimentu	amaigabetasun	arauketa
aliota	amantal	arazo
alisio	amaordeko	arba
aliterazio	amarrukeria	arbeletxeko
aljertar	amazigera	arbitraje
alka	ametitu	arbolazain
alka(-)belar	ametseta	arbolazaintza
alkali	amiltxori	arbuiatze
alkate(-)dantza	amonatxo	ardandegi
alkate(-)soinu	anafora	ardi ³
alkatego	anaia	ardo beltz
alkatxofa	anaiorde	ardora
alkoholiko	anbiguetate	ardotegi
almaiz(-)esku	anbulatorio	are eta gutxiago
almaka	andare	areagotu
almandina	Andre Maria	argazki(-)kamera
almazari	androgeno	argazki(-)makina
almazen	anelido	argi
almez	anhidrido	argi(-)errainu
almirante ²	animalia	argi(-)giltza
almortzu	anizkoitz	argi(-)zulo
almute(-)dantza	aniztun	argibide
alogeratu	antiaereo	argidura
alogereko	antiojo	argitaldari
aloitu	antoju	argitalpen
alokairuan	antolaketa	argitzapen
alokairuko	antandobi	argizagi
alokatu	antzara(-)joko	argizaiol
alorta	antzarak ferratzera igorri	argizari
alotropia	antzeztu	argiztapen
alotza	antzinako	argonauta
aloztu	antzinate	ari
alpaka ¹	apainki	ariel
alpargata	apaiztegi	arima
alpiste	aparatu ¹	arka
alproja	aparejadore	arkakarats
altaiera	apendize	arkeologo
alteratu ¹	apendizitis	arkitekto tekniko
alteratu ²	aperitibo	arkitektoniko
alterazio	apio	arkitektura
altimetria	apogeo	arkitrabe
altiste	apostolu	arku
alturako arrantza	apostrofo	arku(-)dantza
altxaera	apostura	arma zuri
altxaka	apreta	armagabetu
altxaketan	apustu	armistizio
altxapean	aran	armosu
altxapeka	aranera	arnas hartze
altxaprima	aranondo	arnasaldi
ama	arantzurde	arnasbehera

arnasberritu	arrazoitzaile	artetu ¹
arnasbotatze	arriba	artetu ²
arnasgarri	arribaorde	artezbide
arnasgora	arrebardi	artezilari
arnika	arrega	artezketa
Aro Garaikide	arregatu	artezki ¹
arpanlari	arrendu	artezki ²
arpegio	arres	artezle
arpoilari	arribada	arteztu
arrabol	arrimatu	artifizios
arraia ¹	arriskugarri	artifiziotso
arraia ²	arriskutan	artifiziozko
arrain txiki	arrobotzaile	artikulazio
arrain(-)salda	arrobotze	artile
arraingorri	arroda	artillari
arrainketari	arroitu	artisautza
arrainontzi	arrokarte	artritiko
arraitegi	arroltze	artxibo
arraitsu	arrondizamendu	artzain(-)joko
arralaba	arropategi	artzapezgo
arranda	arrosa(-)leio	artzapezpikutza
arranguratsu	arrosario(-)belar	artziprestazgo
arranguraz	arrotz(-)gela	as
arrankari	arrotzaldi	asago
arrankazi	arroztasun	asagotu
arranokume	arrunt	asaldari
arrapastaka	arrunter	asaldatze
arrapataka	arruta	asaldazio
arrapizte	arsaldo	asbesto
arrapiztu	artadi ¹	ase ³
arrapotsu	artagabe	asearazi
arraseko mozketak	artaiztur	aseezintasun
arraseme	artajorrai	aseguratu
arraskatu	artaldekeria	aseguratzailer
arraso	artalar	aseguru(-)artekari
arraspa	artamendu	asegurudun
arraspatu	artatse	aseka
arrast	artatxori	asekeria
arrasta ²	arte eszeniko	asele
arratsaldeko	arte grafiko	asentatu
arrautza(-)perretxiko	arte ³	Asentsio ¹
arrautza-irin	arteka ²	asentsio ²
arrautza-irinetan pasatu	artekaketa	asepsia
arrauzkara	artekari	asesiatu
arraxin	artekatu ¹	asetzaile
arrazional	artekatu ²	asexual
arrazoidun	artelazki	asiar
arrazoigabe	arteragoko	asimilazio
arrazoigabeko	arteria	asintota
arrazoitsu	arteriografia	asiriera
arrazoitu	arteriosklerosi	askaera

askagaitz	atzeragarri	beldurra sartu
askazi	atzerakuntza	beltz
askazigo	audientzia	bemol
askenazi	audiobisual	benefiziadu
askespen	aukeraketa	benjamin
asketsi	aurkaratze	benjaminurreko
aski segur(u)	aurkaritzea	berandutu
aski segurik	aurpegia estali	berantiar
aski2	aurrez	berbati
askieste	autismo	berdantza ¹
askiluze	auto	berdantza ²
askimotz	autobus(-)geltoki	berde
askitan	autonomo	berdinbanatu
askogura	autoritate	berdinez
askonahi	auzo(-)etxe	berdineztasun
askotu	axola izan	berdingabeko
asma(-)belar	azaburu	berdintasun
asmakai	azakoba	bereizarazi
asmakari	azala urratu	berekoitu
asmakizun	azaleko	berenaz
asmakuntza	azaletiko	berendu
asmalari	azalgorri, azal-gorri	berenganatu
aspergabe	azken-bigarren	berenjena
asperraldi	azken-hirugarren	berezkotasun
asperrezin	azorriatu	bergamota
astazain	azpibeltz	bergamotondo
asteroide	azterka	berilo
asto	azterkatu	berjabetasun
astoarrosa	babes	beroriketa
astronomiko	babesletza	berotu ¹
astur	bakarzale	berotze
asuntzio	balaka	berragertze
ataka	balbe	berrazterketa
atakamita	banatu	berrehunaka
ataldu	bando ¹	berrerantzun ¹
ataltze	bare ¹	berrerosle
atautxi	barru	berri-berritan
atea ireki	bart	berriketari
atelier	base	berriro
aterrarazi	basilisko	berrizkatu
atmosfera	baso(-)igel	berriztaezin
atomatu	baso ¹	berriztagarri
atomiko	basoilo	berriztatzaile
atomizatu	batza	berrogeinaka
atomo(-)zenbaki	batzorde	berruenda
atondut	beaumontar	bertan beherako
atrakatu	bederatziehunaka	bertaratze
atsekaitz	begetatibo	bertso jarri
atxikidura	begi(-)zulo	bertsoaldi
atzamarkada	belar ¹	beruneztatze
atzera(-)eskuratzeko eskubide	beldurgarriro	besakada

besaki	bizigabe	diputazio
besamotz	bizitza	disko gogor
besana	bizpahirunaka	don
besapez	bolo ¹	duda
besaratu	boltxebike	editatu
besare	bonba atomiko	editore
besarkarazi	bonbona	efektu
besarkatze	bosnaka	egitura
besomotz, beso-motz	bostehunaka	egokitze
bestelako	botere	egun-pasa
bestengusu	botila	ekaitz(-)txori
beta ²	boto	ekialde
betazpi	botoi	ekinaldi
beterre	brebeta	ekintza
betiraun	bretoi	ekoizpen
betiraute	bretoiera	ekoizpen(-)kate
beto	brigada	ekonomia
betroi	bulegari	ekonomiko
beztiarazi	bulego	ekosistema
beztitzaile	buletin	ekuzazio
beztitze	burbuila	elbitz
bi errealeko	burdin ziri	elektroiman
bi puntu	burrumba	elektromagnetiko
bibliotekari	buru(-)aza	elektromagnetismo
bibotetsu	burua zuritu	elektroniko
bidaia(-)agentzia	burukide	elikadura(-)nahasmendu
bidaia(-)bulego	cromlech	elite
bidaia(-)liburu	dastatzaile	eliz onura
bide(-)zoru	data	elkargo
bideraketa	datu	elkarketa
biderapen	deabru	elkarrekiko
bidezaingo	debekua hautsi	elkarretaratze
bide-zor	dekorazio	elkartze
bielorrusiera	demografiko	elorri
bigarren lehengusu	demontre	emagizon
bigarren mundu	dentsitate	eman ¹
bihardanik	departamendu	enbaxada
bihortzeko	depresio	endokrino
bihotzondoko	desarmatu	energia
bihozgabe	desmilitarizatu	enkontru
bihurkortasun	desmilitarizazio	eoliko
bihurriarazi	desobedientzia	epeldu
bikario jeneral	dezimetro koadro	epifania
bikariotza	dibergente	epiko
bilera	diese	eraikin
bilketa	dieta ¹	erakarri
binaka	diferentzial	eraso ¹
biosfera	diktatorial	eredu ¹
bisitan	dimentsio	eriden
bizi	dioskuro	erkalatz
bizidun	diplomatika	erlijio

eroankortasun	fisioterapia	gorte
errainu	fitxategi	Gorte Nagusi
erre ²	fluxu	gotortu
erreal ¹	foru(-)aldundi	gozo jarri
erreal ²	foru(-)diputazio	gratinatu
errealitate	foru(-)zuzenbide	greba
erregadiatu	forzeps	guardia zibil
Errege egun	fotosintesi	gurdi(-)haga
erregelamendu	frai	gurgurio
erregimen	frankista	gustatu
erregosi ¹	franko ³	gutun
erregosi ²	frantses-euskaldun	haga
errekamara	fratrizida	haizu izan
errekardari	furfuria	hamabinaka
errektore	gaika	hamabosnaka
erremindu	gaita	hamahirunaka
errenditu	gaizkata	hamaikanaka
errenta	galanperna	hamalaunaka
erretiro	galtzagorri	hamarnaka
errizoma	garaikide	hamarreko
eskabetxatu	garapen	hamaseiko
eskapatu	garatu ¹	hamaseinaka
esker	garbi-ikuzi	hamazazpinaka
eskola	gartxu ²	hankabiko
eskubide(-)abusu	gas noble	hankamotz, hanka-motz
eskubidea urratu	gau(-)bele	hanpurutsu
eskulangile	gau-pasa	harraskatu
espektro	gaztelania	harreman
estatu	geldileku	harri
estilo ¹	gelditu	hartara
estratosfera	geltoki	haserre
estrogeno	geografia	hasgorapen
etorkizun	geologiko	hatz(-)koskor
etxetresna	geraleku	hautagai
eur(-)ur	geratu	hauteskunde
exekutibo	geroztik(ak)o	hauts
ez	gertakizun	hazkunde
ezain	gibelori	hebaindu
ezker-aihen	gidalerro	hegigo
ezkontza	gidari	helburua izan
ezkutuka	gidoi	heldubada
fabrikazio	giltzarri	hemeretzinaka
familia	ginbaildun	hemezortzinaka
familiako	gizarte	herengusina
faxista	gizarte(-)gatazka	herengusu
federal	globalizatu	hirunaka
federazio	globalizazio	hirurehunaka
fenomeno	gordean	hirurogeinaka
finantza	gordeka	hitzarmen
fisio ¹	gordezale	hogeinaka
fisioterapeuta	goroldio	honako

hondakin(-)ur	kantonamendu	kuota
hondartu	kapazu	kutsadura
hondatzaile	kapitain jeneral	labean erre
hontz	kapitalismo	labore
hontz handi	karbonato	laguntza
hungariar	karlista	lan
ia erorian	karrera	lapur
idazkari	karta	lapurreta
igorri	katanar	lapurtxori
ikasketa	katedradun	larrugorri
ikatz	katigatu	launaka
ikosaedro	kausa	laurehunaka
ikus-entzunezko	kaxmirrera	laurogeinaka
ikusizun	kimio	lege(-)proposamen
ikuze	kirol	legebiltzar
ildokatu	klera	lehen
iloba txiki	klima	lehorreratu
inbasore	klima(-)aldaketa	lepagorri
indar	klub	liberal ²
industria	kobalente	libreta
industrial	kode	liga ¹
infografia	kohesio	likidazio
infragorri	kolektibitate	lila
Inkiszio	kolektibo	lirdinga
inperio	kolpe	lizeo
institutu	komandante	lo
intendente	konbekzio	lotailu
intentsibo	konbergente	lotu
intxaur	kondenatu	lumadi
ionosfera	konfesio	lur
ipurdikada	konfitatu	magmatiko
ipurdiko	konpost	magnolia
ipuru ¹	konstituzional	maiatz
iraitzaparatu, iraitz-aparatu	kontrakar	makar ¹
irrazional	kontrol	makila
irregular	kontseilari	makina
islatu	kontseilariorde	malba
islatze	kontseilaritza	mandatu
itsaso	kontsumo	manifestazio
itsu	kontu egin	mapa
izaki ¹	kontu izan	marinatu
izpi	konzertu	marisa
jakineko	konzientzia	maritxu
jendarmeria	kooperatiba	marko ²
jestu	kopulatibo	marraka
kahaka	koreera	masa atomiko
kakalardo	korneta	matalaz
kalitate	korrekzional	mazpil(-)elorri
kalles	krimen(-)aizitegi	meategi
kanabera	kris-kras	megawatt
kanpaina	kristo	mendebalde

menisko	organo ¹	semeorde
metro segundo karratuko	oso	sendi
mika ¹	ostaler	serio
militar	otaxori	sinatu
mingorri	ote ¹	sinbolo
minitel	otondo(-)belar	sinpatiko
miopia	pantera	soilik
mistela	paradore	sortze
mobil	paramilitar	sostenitu
moderno	parke	sozial
mokorl	pasibo	sozietate
molekula	patriarka	substantzia
monologo	patriarkal	sudur(-)hezur
monopolio	patriarkatu	sueztitu
monopolizatu	pentsio	sufragista
mozolo	peritu	suprefet
mugimendu	perlesia	sustraigabe
multiplo	pertsonaia	talde
multzokatu	pezeta	tarifa
murgilari	pisu atomiko	tarro
mustra	pla-pla egin	teila(-)perretxiko
mutiltxo	plastiko	teknifikatu
muturzikin, mutur-zikin	platino	tekonika
natura(-)ondare	pobre	tentsio
natural	politika	termal
nazional	politiko	termosfera
nazka	porrokatu ²	tesina
nebaorde	porrot	tifus
negu	portaera	torrada
nekazari	posta(-)helbide	totalitario
nekazaritza	preferente	trakea
nekazaritza(-)eskola	prefet	trantsizio
nerbio	presio	tren(-)geltoki
neurona	pribatu	tristura
nobela beltz	produktu	tronboi
norabide	progresibo	tronpeta
nortasun	publiko	trontzalari
oblatu	puska bat	troposfera
odol	puxka bat	tuba
odol(-)talde	sahats	tupiki
ogi arrailetan pasatu	sailburu	turuta
ogi birrindutan pasatu	sailburuorde	txanpon
ohitura	salteatu ¹	txatar
oilar	salteatu ²	txenada
oinarri(-)lege	sare xehe	txirla
okzitaniera	sartu	txirula
on ²	satelite	uda
ongizate	seguru asko	udaberri
operazio	seiehunaka	udazken
oposizio	seinaka	ugatz ¹
organiko	selektibitate	uhandre

uharri	zapatista	zilegi
ultramore	zazpiehunaka	zirkulatu
umotu ¹	zazpinaka	zirkulu polar
ur	zehar	zitriko
ureztatu	zelulabakar	ziur
urratu ¹	zenbaki natural	zohi
urrearrain	zentro	zorri
urrundu	zentzumen	zortziehunaka
usadio	zeren	zortzinaka
ustekabe	zetro	zume
ustekabeko	zibil	zuri
zaharkitze	zigor(-)kode	zuriko
zaindari	zikin	zuzendari
zainketa	ziklo	zuzendaritza
zamari	zil	

KENDU DIREN SARRERA, AZPISARRERA EDO OHIKO LEXIAK

adinetara etorri	begierre, begi-erre
adinetaratu	berdalatz
aerostatika	biblicalari
artzobispo	bihiketa
atomo(-)masa	bihotz(-)belar
atomo(-)pisu	gertakizun egon
azalki	ipurkadaka

BURUA MOLDATU DA SARRERA, AZPISARRERA EDO OHIKO LEXIA HAUTAN:

Inkisizio (lehen **inkisizio**)
epifania (lehen **Epifania**)